¹⁹ Ιδότες δὲ οἱ κύριοι αὐτῆς διτὶ ἐγκέφαλον ἡ δακτὶς τῆς ἐργασίας αὐτῶν, εὐλαβόμενοι τὸν Παύλον καὶ τὸν Σιλανὸν εἰς τὴν ἀργούν ἐπὶ τοῖς ἀγοραῖς, ²⁰ καὶ προσαγανόντες αὐτῶν τοὺς στρατηγοὺς εἶπον Οὗτοι οἱ ἀνθρώποι ἐκπαρασκευαντούσιν ἡμῶν τὴν πόλιν, ἴουσιν ἐπάρχοντες, ²¹ καὶ καταγγέλλουσιν ἔσθι, ἀνέστιν ἡμῶν

10. LT: δι τεος (Jun.: προεκεί.). 11. LT² (* τεο: τῇ δὲ. 12. LT: κακεῖσθε εἴς (* all. τῇ) περάτης (προ τῇ τῇ). 13. LT: πάντας ΝΑΒΤ² L: ιερομόνερον προεντήν (Jun.: φῆσσα). 14. ΔΤ (π. πάλ.) τῇ. ΔΓΧ: προεντ. ΒΔΤ² τοι. 13. LT²: μύρετ. 16. ΓΛΤ: τῷ πῃ. LT: πάντων ΝΑΒΤ²: ἐπαντήν. 17. ΓΚΣΤ: ἡμίν (bis). 18. ΝΑΒΤ²:

cans eum, et dicens : Transiens in Macedonia, adjuva nos. ¹⁰ Ut autem visum vidit, statim quiescivimus proficiunt in Macedonia, certi facti quod vocasset nos Deus evangelizare eis.

¹¹ Navigantes autem a Tróade, recto cursu vénimus Samothráciam, et sequenti die Neápolim : ¹² et inde Philippos, qua est prima pars Macedoniae civitas. Erámus autem in hac urbe diebus aliquot, conferentes. ¹³ Die autem sabbatō egrissi sumus foras portam iuxta flumen, ubi videbatur orátores esse : et sedentes loquebantur mulieribus qui convenerant. ¹⁴ Et quadam mulier nómine Lydia, purpurária civitatis Thyatiérinórum, colem Deum, audivit: cuius Dóminus apéruit cor intende his que dicebántur a Paulo. ¹⁵ Cum autem baptizáset, et domus ejus, deprecat̄a est dicens : Si jucidásti me fidélēm Dómino esse, introite in domum meam, et manéte. Et coégit nos.

¹⁶ Factum est autem eúntibus nobis ad orationem, puerālē quamdam habentem spiritūnūm pythónem obviare nobis, que questum magnum præstabat dómīnius suis divinum. ¹⁷ Hæc subsecuta Paulum, et nos, clamabat dicens : Isti homines servi Dei excelsi sunt, qui annuntiant vobis viam salutis. ¹⁸ Hoc autem faciebat multis diebus. Dolens autem Paulus, et conversus, spiritui dixit : Præcipio tibi in nómene Iesu Christi exire ab ea. Et exiit eadē hora.

¹⁹ Vidētates autem dómīni ejus quia exiit spes questus eórum, apprehendentes Paulum et Silanum perduxerunt in forum ad principes : ²⁰ et offerten̄ eos magistratib⁹, dixerunt : Hi homines conturbant civitatem nostram, cum sint judæi : ²¹ et annuntiant morem, quem non

(a. Ηοῦ). δ. ΝΑΒΕΛΤ² τῷ. δ. εὐθέων εξελθεῖ.

19. AL² δε (Jun.: ἐξελθεῖ). 17. E² τοι. 18. A. ΔΤ (π. πάλ.) διτὶ δύος αὐτῶν. 19. ΒΔΤ² roll. * πολλῶν. 19. CDT² (a. Στάλ.) τῷ. 20. ΝΑΒΤ²: εἰπαν.

²⁰ Aux magistrats. Grec littéralement : « aux stratégies ».

III. L'Église chez les païens (XIII-XXVIII). — 2^e (b). Miss. en Macédoine (XVI, 6-XVII, 14).